
Em conformidade com Lei Municipal nº 015/2011, com o artigo 86 da Lei Orgânica Municipal. com Lei Complementar  nº 101/2000,
com a Lei Complementar  nº 131/2009  e com o  Acórdão  nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Paraná.

 ANO: 2011     |     EDIÇÃO N° 097    |     SANTANA DO ITARARÉ,  segunda-feira 05 de dezembro de 2011     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - Paraná
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARE TORNA PÚBLICO, que no aviso
de licitação referente ao Pregão Presencial 035/2011 (Aquisição de Medicamentos Fundo
Municipal de Saúde FNS/MS Proposta nº. 76920.826000/1100-01) e Pregão Presencial
036/2011 (Aquisição de Medicamentos Fundo Municipal de Saúde FNS/MS Proposta nº.
09300.003000/1100-02, publicado no Diário Oficial do Município (Jornal do Paraná) no dia
01/12/2011 edição 663 página 6, no sitio oficial do município na internet no dia 30/11/2011
edição 96 página 1, Diário Oficial do Estado no dia 02/12/2011 edição 8.601 página 33 e
34 e Diário Oficial da União no dia 02/12/2011 edição 231, seção 3, página 271, onde - se
lê:  data do recebimento dos envelopes e abertura dos mesmos em 15/12/2011 leia – se:
data do recebimento dos envelopes e abertura dos mesmos em 16/12/2011 permanecendo
os mesmos locais e horários para os respectivos processos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

Decreto nº 052/201 1

Súmula:  Dispõe sobre a criação do Comitê Municipal de Transporte Escolar
no âmbito do Município de Santana do Itararé, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Leis,
Considerando que o Município de Santana do Itararé aderiu ao Programa
Estadual de Transporte Escolar e, Considerando as disposições da
Resolução Estadual nº. 1.422, de 20/04/2011 e da Resolução Federal nº.
12, de 17/03/2011;

D E C R E T A
Art. 1º. Fica instituído no âmbito do Município de Santana do Itararé o Comitê
Municipal de Transporte Escolar, com as atribuições de acompanhamento
e fiscalização da aplicação dos recursos do PETE – Programa Estadual de
Transporte Escolar.

Art. 2º. Ficam nomeadas as pessoas abaixo relacionadas para comporem
o Comitê Municipal de Transporte Escolar:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO :
TITULAR - ROSELI APARECIDA COUTINHO ALVES
RG. 5.366.869-0 - CPF 571.944.599-49
SUPLENTE - ROSMARI DA CUNHA
RG 5.745.348-6 CPF 825.949.029-34

REPRESENTANTES DOS  DIRETORES DA REDE ESTADUAL  DE
ENSINO:
TITULAR - SANDRA MARA ELIAS GOMES DA SILVA
RG. 3.115.422-7 - CPF 441.232.489-34
SUPLENTE - SIRINEU MOTA PEREIRA
RG 5.945.604=0 CPF 797.870.021-5

REPRESENTANTES DOS  DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO:
TITULAR - SILVANA DE SOUSA
RG. 4.295.327-0 - CPF 825.945.709-15
SUPLENTE - DIRCINEI APARECIDO ALVES
RG 4.222.688-2 CPF 587.574.819-20

REPRESENTANTES DE PAIS DOS ALUNOS:
TITULAR - LUZIA DE FÁTIMA PEREIRA YAMAMOTO
RG. 5.710.211-0 - CPF 802.573.139-15
SUPLENTE - MARIA CAROLINA LEITE
RG 7.107.623-7 CPF 025.000.879-30
Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ,
EM 02 DE DEZEMBRO DE 2011.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

TERMO DE DESISTÊNCIA

RONNIE APARECIDO PEREIRA, portador da cédula de identidade R.G. nº. 22.500.105-
6-SSP/SP  e  C.P.F. nº. 131.103.838-88,                   residente na Avenida Paraná – nº 387
– Jardim Brasil – Gavião Peixoto- SP classificado no concurso público regido pelo Edital
nº. 01/2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para
o cargo de  MOTORISTA II, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER
INTERESSE EM ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé,  28 de novembro de 2011.

RONNIE APARECIDO PEREIRA

TERMO DE DESISTÊNCIA

EVALDO JOSE DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade R.G. nº. 6.770.057-0-
SSP/PR  e C.P.F. nº 122.827.138-00,  residente na Rua Padre João Luciano Ribeiro – nº
166,  Santana do Itararé-PR, classificado no concurso público regido pelo Edital nº. 01/
2010, promovido pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo
de  ESCRITURÁRIO, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE
EM ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé,  29 de novembro de 2011.

EVALDO JOSE DE OLIVEIRA

TERMO DE DESISTÊNCIA

VALTER PATRIARCA, portador da cédula de identidade R.G. nº. 4.344.398-4 -SSP/PR  e
C.P.F. nº 105.998.218-84,  residente na Rua Prefeito José de Oliveira  – nº. 38,  Santana
do Itararé-PR, classificado no concurso público regido pelo Edital nº. 01/2010, promovido
pelo Poder Executivo Municipal de Santana do Itararé - PR, para o cargo de
ESCRITURÁRIO, REQUEIRO MINHA DESISTÊNCIA POR NÃO TER INTERESSE EM
ASSUMIR O CARGO.

Santana do Itararé,  29 de novembro de 2011.

VALTER PATRIARCA


